[bookmark: _Hlk92883956][bookmark: _Hlk94613256]

[image: ]

Новгородская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: дата]08.09.2025
	№
	[bookmark: номер]3561

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальным имуществом и земельными
ресурсами Боровичского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Боровичского муниципального района», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 12.11.2021 № 3257:
1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	[bookmark: _Hlk153469553]Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	-
	-
	1403,959

	1403,959

	2023
	712,55766
	2601,56116
	2427,23889

	5741,35771

	2024
	8075,19746
	34424,8
	3226,35402

	45726,35148

	2025
	1237,57

	4879,61

	6117,18

	2026
	-
	-
	-
	-
	-

	2027
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	10025,32512
	37026,36116
	11937,16191
	-
	58988,84819
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

рм

2

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель
Главы администрации района   Е.В. Зуева

[bookmark: штамп]

[bookmark: _Hlk152836607]Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 08.09.2025 № 3561
«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой по-казатель (но-мер целевого показателя из паспорта му-ниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	[bookmark: _Hlk208232192]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

	1.1.
	[bookmark: _Hlk153467192]Обеспечение проведения технической инвентари-зации, изготовления технических планов, обследования и оценки рыночной стоимости имущества
	имущест-венный отдел
	2022-2027 годы
	1.1.1-1.1.2
	местный бюджет
	154,6475
	188,185
	206,0395
	930
	-
	-

	1.2.
	Принятие мер по взыска-нию задолженности по арендной плате за муни-ципальное имущество
	имущест-венный отдел
	2022-2027 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение проверок использования по назна-чению и сохранности му-ниципального имущества
	имущест-венный отдел
	2022-2027 годы
	1.1.1-1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Мониторинг использова-ния муниципального имущества
	имущест-венный отдел
	2022-2027 годы
	1.1.1-1.1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.5.
	Оплата коммунальных услуг по объектам учета казны, свободных от прав третьих лиц
	имущест-венный отдел
	2022-2027 годы
	1.1
	местный бюджет
	582,4
	954,60417
	1898,13775
	2550
	-
	-

	1.6.
	Возмещение затрат по содержанию, текущему ремонту объектов муни-ципального имущества, находящихся в казне муниципального района и свободных от прав третьих лиц
	имущест-венный отдел,
комитет ЖКХ,
МКУ «Служба заказчика Борови-чского муници-пального района»
	2022-2027 годы
	1.1
	местный бюджет
	456,1115
	496,89783
	676,82677
	200
	-
	-

	МКУ «Служба заказчика Борови-чского муници-пального района»

	областной бюджет
	-
	123,83401
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.7.
	Обустройство и восста-новление воинских захоронений
	МКУ «Служба заказчика Борови-чского муници-пального района»
	2023 год
	1.1
	местный бюджет
	-
	21,51909
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	588,72365
	-
	-
	-
	-

	федераль-ный бюджет
	-
	2601,56116
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Приобретение основных средств
	имущест-венный отдел,
комитет ЖКХ
	2023-2024 годы
	1.1
	местный бюджет
	-
	465
	4,250
	-
	-
	-

	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	8075,19746
	-
	-
	-

	1.1
	федераль-ный бюджет
	-
	-
	34424,8
	-
	-
	-

	1.9.
	Устройство линии
ВЛИ-023 кВ
от п.Усть Брынкино до д.Большие Новоселицы Боровичского района Новгородской области
	МКУ «Служба заказчика Борови-чского муници-пального района»
	2025 год
	1.1
	областной бюджет
	-
	-
	-
	957,39
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.10.
	Разработка ПСД на Устройство линии ВЛИ-023 кВ от п. Усть Брынкино до д. Большие Новгоселицы Боровичского района Новгородской области
	МКУ «Служба заказчика Борови-чского муници-пального района»
	2025 год
	1.1
	местный бюджет
	-
	-
	-
	130
	-
	-

	1.11.
	Реализация инициативно-го проекта «Да будет свет!»
	МКУ «Служба заказчика Борови-чского муници-пального района»
	2025 год
	1.1
	местный бюджет
	-
	-
	-
	29,61
	-
	-

	2.
	Задача 2. Обеспечение эффективности системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом и земельными участками

	2.1.
	Сбор и внесение в реестр муниципального имущест-ва уточненных сведений об объектах муниципаль-ного имущества и актуализация данных по объектам, состоящим на учете в реестре муници-пального имущества фор-мирование базы данных арендаторов муниципаль-ного имущества и земельных участков
	имущест-венный отдел,
земель-ный отдел
	2022-2027 годы
	2.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.
	Задача 3. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящихся в муниципальной собственности

	3.1.
	Организация выполнения кадастровых работ по земельным участкам и работ по оценке рыноч-ной стоимости годовой арендной платы за поль-зование земельными участками и земельных участков
	земель-ный отдел
	2022-2027 годы
	3.1.1
	местный бюджет
	210,8
	220,25
	441,1
	1040
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	280,18
	-
	-

	3.2.
	Принятие мер по взыска-нию задолженности по арендной плате за земельные участки
	земель-ный отдел
	2022-2027 годы
	3.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Предотвращение неле-гальных и несанкциони-рованных действий, связанных с использова-нием муниципальных земель/ земельных участков (свалки мусора, карьеры, складирование лесоматериалов и т.п.): приобретение и установка фотоловушек
	земель-ный отдел,
МКУ «Служба заказчика Борови-чского муници-пального района»
	2023 год

	местный бюджет
	-
	80,7828
	-
	-
	-
	-

	Всего

	1403,959
	5741,35771
	45726,35148
	6117,18

___________________________».

image1.png